АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.11.2024

	№
	197

	Ж.д. станция Просница

	О проведении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области», гл. 4 Правил землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, на основании заявления собственника земельного участка, администрация Просницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 43:12:133114:168 площадью 232 кв.м. с вида разрешенного использования «проезд» на вид разрешенного использования – «объекты гаражного назначения» (код 2.7.1.), предусмотренный градостроительными регламентами территориальной зоны Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки). Местоположение земельного участка: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж.д. ст. Просница.
2. Провести общественные обсуждения с 22.11.2024 по 17.12.2024.

Определить:

2.1. Дату проведения собрания: 03 декабря 2023 года.

2.2. Место проведения общественных обсуждений: здание администрации Просницкого сельского поселения, кабинет главы.

2.3. Время проведения слушаний: с 15 часов 00 минут.

3. Утвердить Порядок учета предложений и порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению.

4. Утвердить план мероприятий по проведению общественных обсуждений согласно приложению.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников общественных обсуждений по Проекту для включения их в протокол общественных обсуждений  администрацию Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области (Кирово-Чепецкий район, ж/д_ст Просница, ул. Советская, д. 3, кабинет 3.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.

	Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
	О.А. Дровосекова

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист

Разослать:

Дело

Заявителю

Окишева Любовь Леонидовна

73-238
	Л.Л. Окишева

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Просницкого сельского поселения

от    18.11.2024 №  197
ПОРЯДОК

учёта предложений предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и участия граждан в его обсуждении
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений граждан:
1.1. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 43:12:133114:168 площадью 232 кв.м. – «объекты гаражного назначения» (код 2.7.1.), предусмотренный градостроительными регламентами территориальной зоны Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки). Местоположение земельного участка: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, Просницкое с/п, ж/д ст. Просница.
2. Предложения по данному вопросу могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающими активным избирательным правом.

 Гражданин (группа граждан) оформляет предложения (или обоснованные возражения), по форме, согласно приложению, и направляет их в администрацию сельского поселения с приложением сведений по форме согласно приложению.
3. Администрация сельского поселения принимает предложения (или обоснованные возражения) до 17.12.2024 со дня опубликования (обнародования) указанных вопросов в средствах массовой информации, либо иными способами по адресу: ж.д. ст. Просница, ул. Советская, д.3, тел/факс (883361) 73-269 в письменном виде, а также иными способами.

Приложение № 1

к Порядку учёта предложений

и участия граждан в его обсуждении

Предложения по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков
	№п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст

поправки
	Текст проекта решения с учётом поправки
	Кем внесена поправка

Подпись гражданина (граждан)

	№п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учётом поправки
	Кем внесена поправка

Подпись гражданина (граждан)

Приложение № 2

к Порядку учёта предложений

и участия граждан в его обсуждении
Сведения о гражданине, внесшем предложения по
предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков*

	Фамилия, имя, отчество гражданина, внёсшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учёбы)

Подпись гражданина

* если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Просницкого сельского поселения

от  18.11.2024 №  197
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Дата, время мероприятия и место проведения
	Ответственные

	1
	Ознакомление с экспозицией
	С даты опубликования проекта решения по 16.12.2024 на официальном сайте администрации Просницкого сельского поселения www.prosnica.ru

	Специалист администрации

	2
	Прием предложений и замечаний от участников общественных обсуждений
	С даты опубликования проекта решения по 16.12.2024 по электронной почте zam.pros@mail.ru;

Почтой в бумажном виде по адресу: 613030, Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж.д. ст. Просница, ул. Советская, д. 3

	Специалист администрации